


OGGETTO: ABBONAMENTO  ANNUALE  AI  SERVIZI  DI  BASE  ANCITEL  ANNO  2017  -
AFFIDAMENTO DITTA ANCITEL SPA

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE

Dato atto che con DL n. 244 del 30.12.2016 è stato disposto il differimento al 31 Marzo 2017 del termine per
la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali e che l'ente opera in esercizio provvisorio a norma
dell'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione triennale 2016-2018 approvato dal consiglio comunale con deliberazione n. 21
del 28.4.2016 e successive variazioni;

Viste le  deliberazioni  di giunta comunale nn.  154 e 155 del  4.10.2016 con le quali  sono stati  approvati,
rispettivamente, il PEG 2016-2018 e il Piano della performance 2016-2018;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 29.01.16 concernente il conferimento di incarico dirigenziale al dott.

Fabrizio Giovanni Domenico Zordan relativo alla responsabilità del Settore Programmazione Controllo e Ri-

sorse fino alla fine del mandato elettivo del Sindaco, salvo “prorogatio” a norma di legge;

VISTA la disposizione dirigenziale prot. n. 53976 del 01.12.2015 con la quale è stato conferito fino al 

30.11.2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla 

dott.ssa Anna Sutto e con la quale si delega l’incaricata della responsabilità del procedimento oltre che 

dell’adozione di determinazioni comportanti impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per sin-

gola spesa; 

VISTA la determina a contrattare n. 17 del 23.01.17 con la quale si procedeva ad attivare una procedura per

l’affidamento, attraverso il sistema di trattativa diretta del Me.Pa., alla ditta sotto elencata, per il rinnovo an-

nuale dell’abbonamento ai Servizi  di Base 2017,  ai sensi di quanto previsto  dall’art. 63, comma 2, lett. b)

punto 3 d.Lgs 50/2016  prenotando a tale scopo impegni di spesa per complessive € 1.462,78 oneri e IVA

compresi;

DATO ATTO che sono state avviate nel portale acquisti in rete le procedure di trattativa diretta con la ditta: 

n. 102972 del 01.02.17 ditta ANCITEL spa per € 1.462,78;

VISTA l’offerta trasmessa dalla sopra citata Ditta, tramite portale telematico relativa al rinnovo annuale di ab-

bonamento a Servizi di base 2017;

DATO ATTO delle dichiarazioni relative agli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 con oggetto “Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” ed in particolare 

l’art. 3 che disciplina gli obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti 

finanziari relativi ai pagamenti su conto corrente bancario “dedicato”;

VISTO il DURC regolare acquisito d’ufficio dal portale INPS e conservato agli atti presso l’ufficio Provvedito-

rato;

Dato atto che con la presente determinazione si procede ad assumere un impegno di spesa con natura non

obbligatoria ma necessaria per garantire il corretto funzionamento degli uffici e quindi dei servizi da essi resi,

pertanto non soggetto al limite dei dodicesimi come stabilito nel succitato art. 163 del D.Lgs. n° 267/2000;

DETERMINA

Di affidare, acquisendo attraverso il sistema della Trattativa Diretta in Me.Pa dalla ditta sotto segnata l’abbo-

namento annuale ai Servizi di Base 2017 per l’importo segnato:

Trattativa n. 102972 del 01.02.17 ditta ANCITEL spa per € 1.462,78;



DI IMPEGNARE la spesa annuale pari a complessive € 1.462,78 oneri e IVA compresi ai sensi di quanto

previsto dall’art. 63, comma 2, lett. b) punto 3 d.Lgs 50/2016, come segue:

BILANCIO 2017

capitolo cod.bil descrizione Importo €

1391100 10210103

1.03.02.05.003

PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATI-

VI - UTENZE E CANONI
    € 1.462,78 

Di dare atto che al contratto di affidamento del servizio in oggetto si applica il protocollo di legalità ai fini della

prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture sottoscritto in data 07.09.2015 dalla Regione Veneto e dagli Uffici Territoriali del Governo

del Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito come da D.G.C. n. 145/2015;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 Del D.LGS 50/2016   il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.s-

sa Anna Sutto Responsabile del Servizio Gare Contratti e Provveditorato;

Di dare atto della regolarità dei requisiti di cui all’art. 80 del Dlgs 50/16 come da esito agli atti d’ufficio Prot. n.

5261 del 03.02.17 regolarmente firmato;

Di dare atto che si procederà successivamente con apposito atto, alla liquidazione e pagamento, ad avvenu-

ta attivazione del rinnovo e su presentazione di regolari fatture elettroniche; 

Di dare atto che in esecuzione all’articolo 3 della legge 136/2010 e sue successive modificazioni è stato as-

segnato il CIG ZF21CD0C5D;

Di dare atto atto che in applicazione del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013, si provvederà a dar corso alle misure

di pubblicità per la trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale.

Il Responsabile del Settore
SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E

RISORSE
Fabrizio Zordan

Verifica contabile: 

A norma dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità contabile
e la copertura finanziaria del presente atto, la cui entrata/spesa è stata rilevata conta-
bilmente in conformità a quanto riportato nell'atto medesimo. 

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE
 DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Firmato Digitalmente

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.35 del 17/02/2017

16/02/2017Data: Importo: 1.462,78

Oggetto: ABBONAMENTO ANNUALE AI SERVIZI DI BASE ANCITEL ANNO 2017 - AFFIDAMENTO DITTA ANCITEL SPA

Bilancio
Anno: 2017

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 144.030,00
80.009,33

1.462,78
81.472,11
62.557,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 33.200,00

18.377,13

1.462,78

19.839,91

Disponibilità residua: 13.360,09

Capitolo: 1391100

Oggetto: PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATIVI -
UTENZE E CANONI

Progetto:

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

204 - GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATOResp. servizio:

2017 1225/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1225/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1225/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ANCITEL SPABeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.05.003 - Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MIRA li, 17/02/2017

ZF21CD0C5DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Daniela Franzolin;1;1634214


